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21 հունիսի 2018 թվականի  N  711    - Ն

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ  ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ  ԿԱՌԱՎԱՐՈՒԹՅԱՆ  2017    ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 28-Ի N 1717-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԵՎ ԼՐԱ​ՑՈՒՄՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ  ՈՒ ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՐԹՈՒԹՅԱՆ 
ԵՎ  ԳԻՏՈՒԹՅԱՆ  ՆԱԽԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆԸ  ԳՈՒՄԱՐ ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
«Հայաստանի Հանրապետության բյուջետային համակարգի մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 19-րդ հոդվածի 3-րդ կետին համապատասխան` Հայաստանի Հանրապետության կառավարությունը    ո ր ո շ ու մ     է.
1. Շախմատ առարկայի և ազգությամբ եզդի ու քուրդ սովորողների համար նախա​տեսված եզդիերեն և քրդերեն դասագրքերի տպագրության նպատակով Հայաստանի Հանրապետության կրթության և գիտության նախարարությանը 2018 թվականի առաջին կիսամյակում հատկացնել 69850.4 հազ. դրամ՝ Հայաստանի Հանրապետության 2018 թվա​կանի պետական բյուջեով նախատեսված Հայաստանի Հանրապետության կառավարության պահուստային ֆոնդի հաշվին (բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման «Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ» հոդվածով), նույն չափով չորրորդ եռամսյակում Հայաստանի Հանրապետության պետական բյուջե վերականգնելու պայմանով: Գնումն իրականացվելու է մեկ անձից (ՄԱ) գնման ձևով՝ հիմք ընդունելով Հայաստանի Հանրա​պետության կառավարության 2017 թվականի մայիսի 4-ի N 526-Ն որոշմամբ հաստատված կարգի 23-րդ կետի 4-րդ ենթակետով հաստատված ցանկի 4-րդ տողը:
2. Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2017 թվականի դեկտեմբերի 28-ի «Հայաստանի Հանրապետության 2018 թվականի պետական բյուջեի կատարումն ապահովող միջոցառումների մասին» N 1717-Ն որոշման NN 11 և 12 հավելվածներում կատարել փոփոխություններ և լրացումներ` համաձայն NN 1 և 2 հավելվածների:

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից:

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ  ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ
[image: image2.wmf]             ՎԱՐՉԱՊԵՏ





          Ն. ՓԱՇԻՆՅԱՆ
   
          2018 թ. հունիսի 28


        Երևան
                 Հավելված N 1 

       







          ՀՀ կառավարության 2018 թվականի






   
   






         հունիսի 21-ի N  711    - Ն  որոշման

Աղյուսակ N 1

	ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՌԱՎԱՐՈՒԹՅԱՆ 2017 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 28-Ի N 1717-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ 
N 11 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ  N 11.16 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ



	

	

	ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն


	 
	 Ցուցանիշների փոփոխությունը                                                                                                                        (ծախսերի ավելացումները նշված են դրական նշանով, իսկ նվազեցումները՝ փակագծերում)

	Չափորոշիչներ
	ոչ ֆինանսական ցուցանիշներ 
	 ֆինանսական ցուցանիշներ 

	
	առաջին կիսամյակ
	ինն ամիս
	տարի
	առաջին կիսամյակ
	ինն ամիս
	տարի

	ՄԱՍ Գ: Մարմնի ղեկավարի պատասխանատվության ներքո իրականացվող քաղաքականության միջոցառումների և ֆինանսական կառավարման արդյունքների ցուցանիշները

1. Քաղաքականության միջոցառումներ

1.1. Ծառայություններ

	Ծրագրային դասիչը
	Անվանումը 
Կրթական հաստատությունների աշակերտներին դասագրքերով և ուսումնական գրականությամբ ապահովում

Նկարագրությունը

Տարրական դասարանների աշակերտներին, ինչպես նաև եզդի և քուրդ փոքրամասնությունների դպրոցականներին անվճար դասագրքերով և ուսումնական գրականությամբ ապահովում

	1146

 
	ԱԾ 119
	

	Քանակական
	Տարրական դասարանների դասագրքերի թիվը
	165138
	165138
	165138
	
	
	

	Քանակական
	Ազգային փոքրամասնությունների դասագրքերի թվաքանակը
	(600.00)
	(600.00)
	(600.00)
	
	
	

	Ժամկետայնություն
	Մինչև 2018 թվականի սեպտեմբերի մեկ
	
	
	
	
	
	

	Մատուցվող ծառայության վրա կատարվող ծախսը (հազ. դրամ)
	x
	x
	x
	69850.4
	69850.4
	69850.4

	Ծրագիրը (ծրագրերը), որի (որոնց) շրջանակներում իրականացվում է քաղաքականության միջոցառումը 

1146    Հանրակրթության ծրագիր

	Վերջնական արդյունքի նկարագրությունը

Հանրակրթական մակարդակում սովորողների ընդգրկվածության, գրագիտության և համակողմանի զարգացման բարձր մակարդակի ապահովում

	Ծառայություն մատուցողի (մատուցողների) անվանումը (անվանումները)

«Գնումների մասին»  ՀՀ օրենքի համաձայն ընտրված մասնակից



Աղյուսակ N 2

	ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՌԱՎԱՐՈՒԹՅԱՆ 2017 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 28-Ի N 1717-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ 
N 11 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ  N 12 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

	

	

	ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն

	Բաժին 2.

	Գերատեսչության կողմից իրականացվող քաղաքականության միջոցառումների ծրագրային խմբավորումը

	Ծրագրային դասիչը
 
	 Գործառական դասիչը (բաժինը/խումբը/դասը)
	Ծրագիրը/քաղաքականության միջոցառումը
 
	ՀՀ 2018 թվականի 
պետական բյուջե

(հազ. դրամ)

	ծրագիրը
	 միջոցառումը
	
	
	Ցուցանիշների փոփոխությունները (ավելացումները նշված են դրական նշանով, իսկ նվազեցումները` փակագծերում)

	1146
	 
	 
	ԾՐԱԳԻՐ
	 

	 
 
 
 
 
	 
 
 
 
 
	 
 
 
 
 
	Հանրակրթական ծրագիր
	69850.4 

	
	
	
	Ծրագրի նկարագրությունը
Տարրական, հիմնական և միջնակարգ (լրիվ) ընդհանուր կրթության ծառայությունների մատուցում
	

	
	
	
	Վերջնական արդյունքի նկարագրությունը
Հանրակրթական մակարդակում սովորողների ընդգրկվածության, գրագիտության և համակողմանի զարգացման բարձր մակարդակի ապահովում
	

	 
	 
	 
	Քաղաքականության միջոցառումներ. ծառայություններ
	 

	 
	ԱԾ 119
	 
	Կրթության հաստատությունների աշակերտներին դասագրքերով և ուսումնական գրականությամբ ապահովում
	69850.4 

	 
 
 
 
	 
 
 
 
	 
 
 
 
	Մատուցվող ծառայության նկարագրությունը
Տարրական դասարանների աշակերտներին, ինչպես նաև եզդի և քուրդ փոքրամասնությունների դպրոցականներին անվճար դասագրքերով և ուսումնական գրականությամբ ապահովում
	

	
	
	
	Ծառայություն մատուցողի  անվանումը
«Գնումների մասին» ՀՀ օրենքի համաձայն ընտրված մասնակից
	 

	
	
	
	
	 


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ  ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ
                            ՎԱՐՉԱՊԵՏ
 
                                  






            Ն. ՓԱՇԻՆՅԱՆ
                 Հավելված N 2

       







          ՀՀ կառավարության 2018 թվականի






   
   






          հունիսի 21-ի N  711   - Ն  որոշման
	ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՌԱՎԱՐՈՒԹՅԱՆ 2017 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 28-Ի
 N 1717-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 12 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ԼՐԱՑՈՒՄՆԵՐԸ

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Գնման առարկայի
	Գումարը 

(հազ. դրամ) 

Ցուցանիշների փոփոխությունները (ավելացումները նշված են դրական նշանով)

	կոդը
	անվանումը
	գնման ձևը
	չափի միավորը
	միավորի գինը (դրամ)
	քանակը
	

	ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն
	69850.4 

	Բաժին N09
	Խումբ N 06
	Դաս N 01
	09 Տարրական դասարանների աշակերտներին անվճար դասագրքերով և ուսումնական գրականությամբ ապահովում
	69850.4 

	 Տարրական դասարանների աշակերտներին անվճար դասագրքերով և ուսումնական գրականությամբ ապահովում
	69850.4 

	 
	ՄԱՍ III.  Ծառայություններ
	 
	 
	 
	 
	69850.4

	79821200/1
	այլ պոլիգրաֆիական արտադրանքի տպագրման ծառայություն
	ՄԱ
	հատ
	4250
	500
	2125.0

	79821200/2
	այլ պոլիգրաֆիական արտադրանքի տպագրման ծառայություն
	ՄԱ
	հատ
	4250
	742
	3153.5

	79821200/3
	այլ պոլիգրաֆիական արտադրանքի տպագրման ծառայություն
	ՄԱ
	հատ
	4250
	755
	3208.8

	79821200/4
	այլ պոլիգրաֆիական արտադրանքի տպագրման ծառայություն
	ՄԱ
	հատ
	4250
	830
	3527.5

	79821200/5
	այլ պոլիգրաֆիական արտադրանքի տպագրման ծառայություն
	ՄԱ
	հատ
	4250
	783
	3327.8

	79821200/6
	այլ պոլիգրաֆիական արտադրանքի տպագրման ծառայություն
	ՄԱ
	հատ
	400
	38337
	15334.8

	79821200/7
	այլ պոլիգրաֆիական արտադրանքի տպագրման ծառայություն
	ՄԱ
	հատ
	400
	38115
	15246.0

	79821200/8
	այլ պոլիգրաֆիական արտադրանքի տպագրման ծառայություն
	ՄԱ
	հատ
	600
	36760
	22056.0

	79821200/9
	այլ պոլիգրաֆիական արտադրանքի տպագրման ծառայություն
	ՄԱ
	հատ
	3780
	165
	623.7

	79821200/10
	այլ պոլիգրաֆիական արտադրանքի տպագրման ծառայություն
	ՄԱ
	հատ
	3780
	160
	604.8

	79821200/11
	այլ պոլիգրաֆիական արտադրանքի տպագրման ծառայություն
	ՄԱ
	հատ
	3780
	170
	642.6
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